¶ Nunc vero quis faciãt Hortenſius Auariciã ne cri: Idem.
 mina frugalitatis laude deprecetur An hominem flagi
 tioliſſimũ/libidinoſiſſimũ/iniquiſſimũ que deffedat
 Horum partem maiorem Geliõ adceptam referimus.

¶ Nã tu Aule nimium nugator es: quum maluisti' cul: Au. Gel:
 pam deprecari: quam culpa vacare. Vallã rationem ide
 coniectanti: quod Rhomani priſci deos aliquot vt ma
 la auerterent precati ſunt: adſentior. vt/ Febri / Laribus
 Fortunę malę apud Ciceronem: & apud Geliũ Aue
 runco & rubigo honores diuinos fuiſſe habitos didici
 mus. In reliquis vero tuum ſit iudiciũ. Nam quod il
 le dicit: non inepte dici. Bucephalum deprecari alios ſel
 ſores niſi regem: non ſatis adprobo.

Rescire quid sit: & quæ sit vocabuli
ratio: & quod Gellius a Valla impudenter
carpatur. Cap. CLXVII.

Qui factum aliquod occultius (vt ait Gellius) at
inopinatum insperatum que cognoscit: is dicitur
proprie rescire. Vt quem ego mihi credebam
amicum: si inimicum experior: eum mihi inimicum rescio. Te
mihi adulatum esse rescivi. id est ego nunquam credidisse
se quod mihi aduersari voluisses. Temporis iacturam te
facere si rescivero: nihil quicquam pecuniæ ab me recipies
id est cognouero quod perdas tempus tuum: quod tamen
non credo. Vocabuli huius rationem Gellio ignotam hæc
esse coniecto. Vocabula multa in hæc nostra re latina
a significato sibi genuino iam longe progressa videmus.
Vt maturare primitus significauit. quod neque citius fieret:
neque serius: set medium quoddam & temperatum. Nunc vero
quod festinatus fit id fieri mature dicitur. Vt reditu tuum
Deus maturet. id est cito redeas. ¶ Tu mihi dum ex eo parum
peroperire me hic. Mi. quapropter. Da ita factum opus est.
Mi. Matura. Da. iam inquam hic adero. Et obesus pro
exili atque gracilento dicebatur: iam vero pro pingui & hu-
bere dicitur. Idem de vocabulo rescire dicendum esse arbitror.
Vt enim descire pro obliuisci Plautus in Mercatore hisce
verbis Athenæ descuerint usurpat: ita rescire proprie
id erat scire quod iam obliuifueramus. Ad hanc autem quam
prius diximus significantiam vocabulum illud euagatum
est. Nec non modo de se fero grauissimam illam Gellii censuram
censeri ab Valla non satis graphice. Quis enim Gelliana
illa monumenta legens de Dedalo aut perseo volante: aut
Thage ex aratri sulco subito adparente intellegat. Am:

Terent.

plius quidem (fateor) significatum vocabuli his ver-
bis declarat Valla. Est (inquit) proprie rescire rem postea
quaz est gesta scire: quam nescieb is quum gereretur: pre-
sertim ad te tuos ve pertinentem. Hæc ille. Sed carpen-
dus in ea re non erat Gelius.

¶ Aduerbia prope verba ponenda
esse. Cap. CLXViii.

ADuerbia iuxta verba quoniam ponenda esse
censemus: ex verbis in aduerbia proxime
diuertamus. ¶ Oratione compones nitidius:

si aduerbia verbis vel anteposita vel post posita adhe-
reant. Ut cum hominibus his qui se fortunæ temerita-
ti non committunt preclare actum putamus. Ea est huma-
næ conditionis proliuitas ut se homines tunc viuere
feliciter credat: quum sibi pecuniam multam in arca cõs-
stipant. Amicitia nostræ memoriam recolo recondite.

¶ Qui dormiunt libenter: sine lucro & cum malo qui: Plau.
esunt. ¶ Cotidie pridie caueat homo ne faciat qd pi- Idem.

geat postridie. ¶ De participiis & adiectiuis idez vt de
verbo sentimus. Ut Cicero orator insignis admodum:
Amicitia nostra imprimis memoranda.

¶ Malū aduerbiū interposita indignationis apd ce-
leberrimos autores frequense esse. Cap. CLXix.

Malū autore Bapt. pio figura elogi eloquutilis
pquā lepida: & i medio orationis poni cõsue-
uit ea ratione qua Virgilius nephas vsurp: & aduerbiū
est malū. Ut in parentes (malum) iniicire manus non du-
birasti. Virtutis alienæ claritas tibi (malū) odiosa est.
Amici personā gerens inimicitias (malū) contegis. Vbi:
quunque es: ibi ē turpitudinis omnis (malū) scaturigo.

Cic. Quænam (malum) est ista voluntaria seruitus?
Ti. Livi⁹. Quid (malum) est imperantibus nolle parere?
Plau. Quid (malum) non sū ego seruus Amphitryonis Sosia?
Quo id (malū) pacto potest: Non aut̄ interponitur ma-
lum (vt ait Donatus) nisi oculis conuersis in eum qui id
quod reprehendimus dixerit fecerit ve. Nec est malum
interiectio autore eodem.

¶ Certatim quid habeat significatus quidque
ponderis. Cap. CLXX.

Certatim a certando originās adeo pulcrum est:
vt eo certatiz scriptores vti videant̄. Significat
autem certatim prope idem quod certando q̄s
melius/vel amplius/vel sapius dixerit fecerit ve id qđ
dicimus. Vt Xenophon & Plato certatim scripserunt:
id est Xenophon vt melius & amplius quā Plato scribe-
ret. Et Plato itidem Xenophontem eadē re superare con-
tendebat. In politionibus literis discipuli Siluiani certa-
tim proficiunt. Te laudibus certatim cumulant omnes.
Obsequii magnitudine amicitia simplex certatim se pe-
uocat. Pretii multi vestibibus certatim Galli se cōponunt.

¶ Forſan / forſitan / fortaſſis / & fortaſſe /
& poetis & oratoribus / non æque vſitata.
Cap. CLXXI.

Quatuor illas particulas forſan / forſitā / fortaſ-
ſis / & fortaſſe / eiusdē esse ſignificatus nemo
neſcit: eiusdem tamen vſurpationis eſſe negāt
iī qui & poetarum & oratorum monumenta
diligēter excuſſerint. Forſan enim & forſitan magis poe-
tica; fortaſſis oratorium: ſet fortaſſe vſu multo frequen-
tiorē ab oratoribus teritur.